

**ÅRSRAPPORT**  
**1. januar - 31. december 2021**

**Slagtermesterforeningens Hus og Fond**

c/o AMC North  
Kollegievej 6  
2920 Charlottenlund

CVR nr. 53395619

**Indsender:**  
Sønderup I/S  
Statsautoriserede revisorer

**Fremlagt og godkendt**  
på bestyrelsesmøde den **21/3** 2022

**Dirigent**  
Alex Følmer Jensen



STATSAUTORISERED  
REVISORER I/S



## Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	15
Resultatopgørelse 1. januar- 31. december	18
Balance pr. 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

## Ledelsesberetning

---

### **Fondens væsentligste aktiviteter**

Det er fondens formål at give fribolig eller yde tilskud til bolig for ældre eller syge, værdigt trængende slagtere eller disses enker, at yde legater til værdigt trængende slagtere eller disses enker, at yde legater til uddannelse og dygtiggørelse af medlemmer af slagterstanden, og i øvrigt at yde støtte til aktiviteter, der efter bestyrelsens enstemmige beslutning må anses for nyttige for slagterstanden

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og drift af ejendommen Hyltebjerg Allé 52-58 i Vanløse.

Årets resultat er et overskud på TDKK 457. Årets uddelinger udgør TDKK 37, hvorefter egenkapitalen udgør TDKK 18.844.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

## Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a.

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2021 og er ikke omfattet af revisor revisionspåtegning.

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside [www.godfondsledelse.dk](http://www.godfondsledelse.dk).

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>		
1.1. Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsen har ikke fastsat retningslinjer for udtalelser til offentligheden, idet der sjældent sker ekstern kommunikation.  I det tilfælde, at det måtte vise sig nødvendigt eller hensigtsmæssigt, at fonden udtaler sig til offentligheden, vil det blive drøftet på et bestyrelsesmøde hvem, der i det konkrete tilfælde skal varetage denne kommunikation.
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>		
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>		
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsen drøfter mindst én gang årligt fondens uddelingspolitik og strategi.
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>		
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsesformanden indkalder til og leder bestyrelsesmøderne.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.2.2 Det <b>anbefales</b> , at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Det vil blive drøftet på førstkomende bestyrelsesmøde.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Fonden ledes, ifølge vedtægterne, af en bestyrelse på 3 medlemmer, der hører til slagterstanden.  Bestyrelsen vurderer, at de enkelte medlemmer hver for sig og samlet har de fornødne kompetencer til at forestå ledelsen af fonden. Bestyrelsen finder ikke med det nuværende aktivitetsniveau i fonden anledning til at opstille egentlige kompetencekrav til bestyrelsens medlemmer, og det skal hertil bemærkes, at indstilling, valg og udpegning til bestyrelsen, er udtømmende reguleret i fondens vedtægter, jf. nedenfor.
2.3.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundjg og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Indstilling, valg og udpegning af bestyrelsesmedlemmer er reguleret i fondens vedtægter, hvorfor bestyrelsen er selvsupplerende, udpeger selv en efterfølger for hver af de 3 medlemmer. Efterfølgerne skal, så længe dette er muligt, være personer, der har været aktive medlemmer af Slagtermesterforeningen for København og Omegn.  Vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
2.3.3 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesmedlemmer udpeges på	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyn til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ikke



Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>		<p>nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.</p>
<p>2.3.4 Det <b>anbefales</b>, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• den pågældendes navn og stilling,</li> <li>• den pågældendes alder og køn,</li> <li>• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> </ul>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	<p>Fondens årsrapport redegør for sammensætningen af bestyrelsen og der gives oplysning om navn, stilling, alder, dato for indtræden, genvalg, udløb af valgperiode, øvrige ledelseshverv de enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige kompetencer og uafhængighed.</p>

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> <li>om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>		
<p>2.3.5 Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Fonden følger anbefalingen.	Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor ingen bestyrelsesmedlemmer deltager i ledelsen af datterselskaber.
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller</li> </ul>	Fonden følger anbefalingen.	Der er p.t. 2 ikke uafhængige bestyrelsesmedlemmer, idet de pågældende bestyrelsesmedlemmer er indtrådt i bestyrelsen henholdsvis 1988/1992.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> <li>• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden</li> </ul>		

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.		
<b>2.5 Udpegningsperiode</b>		
2.5.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens fundats udpeget således: Bestyrelshvervet vedvarer, så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at aftræde ved det 75. år.
2.5.2 Det <b>anbefales</b> , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens vedtægter udpeget således: Bestyrelshvervet vedvarer, så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved 75. år.
<b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b>		
2.6.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforment at fastlægge evalueringsprocedure.
2.6.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforment at fastlægge en evalueringsprocedure.
<b>3. Ledelsens vederlag</b>		
3.1.1 Det <b>anbefales</b> , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsens medlemmer modtager særskilt vederlag.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
3.1.2 Det <b>anbefales</b> , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Fonden følger anbefalingen.	Årsrapporten indeholder en oversigt over alle vederlag, som de enkelte fondsbestyrelsesmedlemmer modtager fra fonden.

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2021 og er ikke omfattet af revisors revisionspåtegning.

Uddelingspolitikken er baseret på følgende uddelingskategorier:

1. at give fribolig eller yde tilskud til bolig for ældre eller syge, værdigt trængende slagtere eller disses enker,
2. at yde legater til værdigt trængende slagtere eller disses enker,
3. at yde legater til uddannelse og dygtiggørelse af medlemmer af slagterstanden, og i øvrigt
4. at yde støtte til formål, der efter bestyrelsens enstemmigt må anses for nyttige for slagterstanden

Legatarfortegnelse 2021:

Privatpersoner	37.000
Regnskabsårets uddelinger	37.000

#### Sammensætning af bestyrelsen m.v.

**Alex Folmer Jessen**, fhv. slagtermester, 74 år, ikke uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 8. december 1992, der har ikke været genvalg, sidder i 1. udpegningsperiode, udpeget så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratæde ved det 75. år. Udpeget af bestyrelsen i Stiftelsen ”Slagtermesterforeningens Hus og Fond”.

Bestyrelsesmedlem i Københavns Slagterlaugs Fond og Fonden København Københavns Slagterlaugs Hus.

**Søren Frandsen**, fhv. slagtemester, 75 år, mand, ikke uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 7. juni 1988, der har ikke været genvalg, sidder i 1. udpegningsperiode, udpeget så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved det 75. år.  
Udpeget af bestyrelsen i Stiftelsen "Slagtermesterforeningens Hus og Fond".

**Peter Colliander Larsen**, slagter, 51 år, mand, uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 24. november 2016, der har ikke været genvalg, sidder i 1. udpegningsperiode, udpeget så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved det 75. år.  
Udpeget af bestyrelsen i Stiftelsen "Slagtermesterforeningens Hus og Fond".

#### **Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer**

Jf. "lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens §77a" overfor, har bestyrelsesmedlemmer i overensstemmelse med fondens vedtægter pligt til at fratræde ved det 75. år.

#### **Vederlag til medlemmer til bestyrelsen**

Fonden har i den af årsrapporten omfattende periode fra 1. januar til 31. december 2021 ydet vederlag til menige bestyrelsesmedlemmer på henholdsvis DKK 6.000 og 9.000, bestyrelsesformand DKK 10.000.

## Resultatopgørelse 1. januar- 31. december

Note	2021	2020
Bruttofortjeneste	672.111	362.916
I. Personaleomkostninger	-35.782	-35.549
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	13.890.422
<b>RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT</b>	<b>636.329</b>	<b>14.217.789</b>
Andre finansielle indtægter	668	0
Øvrige finansielle omkostninger	-34.556	-35.995
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>602.441</b>	<b>14.181.794</b>
Skat af årets resultat	-145.555	-3.105.229
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>456.886</b>	<b>11.076.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udmøntede uddelinger	37.000	7.000
Overført resultat	419.886	11.069.565
<b>Disponeret i alt</b>	<b>456.886</b>	<b>11.076.565</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
<b>AKTIVER</b>		
2. Investeringsejendomme	25.206.866	25.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>25.206.866</b>	<b>25.000.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>25.206.866</b>	<b>25.000.000</b>
Andre tilgodehavender	285.534	149.574
Periodeafgrænsningsposter	21.447	21.129
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>306.981</b>	<b>170.703</b>
Likvide beholdninger	2.856	2.856
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>2.856</b>	<b>2.856</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>309.837</b>	<b>173.559</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>25.516.703</b>	<b>25.173.559</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2021	2020
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Grundkapital	300.000	300.000
Frie reserver	18.494.338	18.074.452
Uddelingsrammen	50.000	50.000
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>18.844.338</b>	<b>18.424.452</b>
Hensættelser til udskudt skat	3.864.574	3.718.501
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>3.864.574</b>	<b>3.718.501</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.027.796	1.066.703
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.027.796</b>	<b>1.066.703</b>
Kortfristet andel af langfristet gæld	37.000	35.000
Kreditinstitutter i øvrigt	326.658	613.585
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	45.000
Anden gæld	784.057	748.445
Periodeafgrænsningsposter	582.280	521.873
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.779.995</b>	<b>1.963.903</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>	<b>2.807.791</b>	<b>3.030.606</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>25.516.703</b>	<b>25.173.559</b>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
5. Eventualposter
6. Dagsværdireguleringer

## Egenkapitaloppgørelse

	2021	2020
<b>Grundkapital</b>		
Primo	300.000	300.000
<b>Ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>Frie reserver</b>		
Primo	18.074.452	7.004.887
Overført fra resultatdisponering	419.886	11.069.565
<b>Ultimo</b>	<b>18.494.338</b>	<b>18.074.452</b>
<b>Uddelingsrammen</b>		
Primo	50.000	50.000
Årets resultat	-37.000	-7.000
Udmøntede uddelinger	37.000	7.000
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.844.338</b>	<b>18.424.452</b>

## Noter

---

	2021	2020
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	25.000	25.000
Andre udgifter til social sikring	10.782	10.549
<b>Personalemkostninger i alt</b>	<b>35.782</b>	<b>35.549</b>

### 2. Investeringsjendomme

Under materielle anlægsaktiver er selskabets investeringsejendomme indregnet. Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme sker til dagsværdi opgjort efter normalindtjeningsmodellen.

Værdiansættelsen af investeringsejendomme er i året 2021 baseret på en afkastprocent 4 %.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene har indflydelse på såvel egenkapital som årets resultat. En ændring i afkastprocenten på henholdsvis +0,5% og -0,5% ville i året 2021 have medført en ændret værdiansættelse af selskabets ejendomme på henholdsvis TDKK -3.964 og TDKK 3.117.

Renteomkostninger indregnet i året som en del af kostprisen udgør TDKK 20.

### 3. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder TDKK 821 efter 5 år.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor TDKK 1.081 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 25.207.

### 5. Eventualposter

Fonden er part i en tvist omkring opførelse af ejendom. Tvisten vedrører et krav om mangelfuld rådgivning fra arkitektfirmaet i forbindelse med projektering.

Det forventes at der kommer en afklaring i det kommende regnskabsår.

Sagens beløb udgør ca TDKK 800. Beløbet er bogført som tilgang på fondens ejendom.

## Noter

---

	<b>Investerings- ejendomme</b>
<b>6. Dagsværdireguleringer</b>	
Dagsværdi 31. december 2021	25.206.866
Dagsværdiniveau	3

### **Information om dagsværdiniveauer**

Niveau 3:

Værdiansættelse baseret på ikke-observerbare input, hvor input er baseret på antagelser, som en normal markedsdeltager vil gøre sig i værdiansættelse af aktivet.